ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5
TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG VƯƠNG
             Số: 32 /KH-HV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                            Quận 5, ngày 24 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
[bookmark: _GoBack]Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp đầu cấp
Năm học 2022 - 2023

          Căn cứ Quyết định  số 773/QĐ-UBND  ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp  năm học 2022-2023;
	Căn cứ Kế hoạch số 1083/SGDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 4 năm 2022 về thực hiện chuyển đổi số trong công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023;
Căn cứ kế hoạch  số 152/KH-UBND  ngày 09 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Quận 5 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp  năm học 2022-2023;
Trường tiểu học Hùng Vương xây dựng Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp đầu cấp năm học 2022-2023 như sau:
I.  YÊU CẦU CHUNG
1. Việc tổ chức tuyển sinh phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng điều lệ trường tiểu học.
2. Căn cứ vào điều tra dân số độ tuổi phổ cập Giáo dục và kế hoạch phát triển năm học 2022-2023 đã duyệt với PGD-ĐT; báo cáo với cấp uỷ, chính quyền địa phương, có biện pháp tổ chức, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, tích cực tuyên truyền trong nhân dân, phối hợp với các lực lượng xã hội khác để huy động 100% số học sinh 6 tuổi (Sinh năm 2016) vào học lớp 1.
II.  TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 1.
1. Tổ chức tuyển sinh đảm bảo các yêu cầu sau:
a) Tuyển sinh đúng tuyến theo địa bàn Phường 12 Quận 5.

b) Độ tuổi tuyển sinh:
- Học sinh 6 tuổi (Sinh năm 2016) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3 tại Quận 5). Không nhận học sinh sớm tuổi.
- Có đủ hồ sơ hợp lệ.
c) Các trường hợp khác so với quy định:
- Hiệu trưởng tiếp nhận phải căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, quy mô lớp học, chỉ tiêu được giao và phải được sự đồng ý của Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo.
          2. Hình thức tuyển sinh: có 2 hình thức lựa chọn
· Phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp tại trường
· Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo hướng dẫn trên Cổng thông
 tin điện tử của trường (www.thhungvuongq5.hcm.edu.vn)
3. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Năm học 2022-2023, trường tuyển sinh 210 em/ 6 lớp một (35 em/lớp).
- Học sinh học chương trình 2 buổi/ngày (bắt buộc) – trường có tổ chức bán trú theo yêu cầu của phụ huynh.
4. Hồ sơ tuyển sinh:
 Hồ sơ tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023 bao gồm:
- Khai sinh (bản sao giấy khai sinh hợp lệ)
- Hộ khẩu (Bản photocopy)
- Đơn xin học nhập học (Phụ huynh có thể nhận phiếu trực tiếp tại trường hoặc
 lấy đơn trên Cổng thông tin điện tử của trường)  www.thhungvuongq5.hcm.edu.vn
 - Giấy báo ra lớp của Phường 12 Quận 5 (nếu có).
5. Thành lập Hội đồng tuyển sinh:
- Cô PHÙNG NGỌC THÚY - Hiệu trưởng - Chủ tịch.
- Cô BÙI KIM PHỤNG - Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch.
- Thầy QUANG THÀNH NGHĨA - Chủ tịch Công Đoàn - Ủy viên.
- Cô LÊ MỘNG TUYỀN - Khối trưởng Khối 1 - Ủy viên.
- Cô LÊ THỊ OANH VŨ - Khối trưởng Khối 2 - Ủy viên.

- Cô ĐÀO NGỌC SƯƠNG - Khối trưởng Khối 3 - Ủy viên.
- Cô PHAN THỊ NGỌC CHI - Khối trưởng Khối 4 - Ủy viên.
- Thầy LÂM MINH CƯỜNG - Khối trưởng Khối 5 - Ủy viên.
- Thầy NGUYỄN HOÀNG KHÔI - Giáo viên Khối 4 - Ủy viên
- Thầy NGUYỄN DƯƠNG ĐĂNG KHOA - Nhân viên Tin học - Ủy viên
- Cô CHÂU THỊ MINH CHÂU - Tổ trưởng tổ văn phòng - Thư ký
5. Thời gian tuyển sinh:
- Từ ngày 01 tháng 7 năm 2022: Trường thông báo kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh học sinh.
- Từ ngày 04 tháng 7 năm 2022 đến ngày 15 tháng 7 năm 2022: Trường nhận hồ sơ của học sinh.
- Từ ngày 18 tháng 7 năm 2022 đến ngày 22 tháng 7 năm 2022: Hội đồng tuyển sinh trường xét duyệt.
- Từ ngày 25 tháng 7 năm 2022 đến ngày 29 tháng 7 năm 2022: Hội đồng tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo họp kiểm tra, phê duyệt.
         - Ngày 01 tháng 8 năm 2022: Trường công bố danh sách tuyển sinh.

Hội đồng tuyển sinh thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, phụ huynh học sinh và nhân dân trên địa bàn tuyển sinh để nắm thông tin, đồng thời có kế hoạch chuẩn bị chu đáo, triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo cho việc tuyển sinh lớp 1 đạt được các yêu cầu đã đề ra./.

Nơi nhận:                                                                 HIỆU TRƯỞNG
· Phòng GD&ĐT
· Hội đồng tuyển sinh trường
· Lưu: VT

                                                                                            PHÙNG NGỌC THÚY